
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00463/2022
 

Às 09:15 horas do dia 09 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00463/2022, referente ao Processo
nº 0025068717202294, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho M, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.231,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 , com
valor negociado a R$ 1.550,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF: 27.307.220/0001-19, Melhor lance: R$ 1.650,0000, Valor Negociado: R$
1.550,0000

 
Item: 2
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho G, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.462,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 2.360,0000

 
Item: 3
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta



Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho GG, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente aimpressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.169,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.270,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 2.270,0000

 
Item: 4
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho XG, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.104,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.220,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 1.220,0000

 
Item: 5
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISA masculina em tecido “UNIOFFICE”, na cor azul. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG.
Manga longa com bordados nos dois bolsos frontais e nas duas mangas. Sendo no bolso direito a logo do Governo do
Estado de Rondônia/Seagri com dimensão de 75x55 mm (LxA), no bolso esquerdo a logomarca do evento com dimenção
de 75x80 mm (LxA). Na manga direita a bandeira do Brasil e na esquerda a do Estado de Rondônia, ambas com
dimensões de 55x35 mm (LxA). Punhos e colarinho com intertela. Até 03 modelos diferentes. As artes serão
disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.663,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
6.663,7500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 6.663,7500

 
Item: 6
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISA feminina em tecido “UNIOFFICE”, na cor azul. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG. Manga
longa com bordados nos dois bolsos frontais e nas duas mangas. Sendo no bolso direito a logo do Governo do Estado de
Rondônia/Seagri com dimensão de 75x55 mm (LxA), no bolso esquerdo a logomarca do evento com dimenção de 75x80
mm (LxA). Na manga direita a bandeira do Brasil e na esquerda a do Estado de Rondônia, ambas com dimensões de



55x35 mm (LxA). Punhos e colarinho com intertela. Até 03 modelos diferentes. As artes serão disponibilizadas pela
contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.511,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.511,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 4.511,0000

 
Item: 7
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho M, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.346,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.760,0000 , com valor
negociado a R$ 1.759,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:14:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 1.760,0000, Valor Negociado: R$ 1.759,5000,
Motivo: proposta ajustada

 
Item: 8
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho G, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.924,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 4.600,0000

 
Item: 9
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho GG, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.253,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.740,0000 , com valor
negociado a R$ 3.739,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:14:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 3.740,0000, Valor Negociado: R$ 3.739,5000,
Motivo: proposta ajustada

 
Item: 10
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA Tamanho XG, confeccionada em malha PV, Composição: 67% poliester, 33%
viscose, gramatura 160 g/m², na cor branca com arremate na cor verde; manga curta da mesma cor; com estampa em
sublimação em cores variadas, sendo na frente a impressão da logo marca do evento, na altura do peito, do lado
esquerdo, nome do evento e tema também na frente da camisa distribuídas em duas linhas, com cores variadas. Nas
costas logomarca do evento com nome abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.156,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.734,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 2.734,2000

 
Item: 11
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISA masculina em tecido “UNIOFFICE”, na cor azul. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG.
Manga longa com bordados nos dois bolsos frontais e nas duas mangas. Sendo no bolso direito a logo do Governo do
Estado de Rondônia/Seagri com dimensão de 75x55 mm (LxA), no bolso esquerdo a logomarca do evento com dimenção
de 75x80 mm (LxA). Na manga direita a bandeira do Brasil e na esquerda a do Estado de Rondônia, ambas com
dimensões de 55x35 mm (LxA). Punhos e colarinho com intertela. Até 03 modelos diferentes. As artes serão
disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.885,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
8.885,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 8.885,0000

 
Item: 12
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISA feminina em tecido “UNIOFFICE”, na cor azul. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG. Manga
longa com bordados nos dois bolsos frontais e nas duas mangas. Sendo no bolso direito a logo do Governo do Estado de
Rondônia/Seagri com dimensão de 75x55 mm (LxA), no bolso esquerdo a logomarca do evento com dimenção de 75x80
mm (LxA). Na manga direita a bandeira do Brasil e na esquerda a do Estado de Rondônia, ambas com dimensões de
55x35 mm (LxA). Punhos e colarinho com intertela. Até 03 modelos diferentes. As artes serão disponibilizadas pela
contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.766,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
6.766,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 6.766,5000

 
Item: 13
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Avental personalizado confeccionado em tecido brim 100% algodão, cor azul, cores de
impressão de alta qualidade, 2 estampas de até 45 x 20 cm. Altura: 94 cm, Largura: 64 cm. Bolso superior no peito
esquerdo em couro ecológico com 02 x 08 cm (Largura x Altura), bolso inferior com 25 cm (Largura) e 28 cm (Altura).
Com um par de tiras de amarrar fixados no meio das costas e uma tira de couro ecológico com regulador de
comprimento, fixada na lateral direita da gola conectada a gola esquerda com fecho. Arte fornecidas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.033,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.033,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
09:15:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 1.033,4000

Fim do documento


